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miesięcznik opinii

Podwyżka
dla prezydenta
tematu
wynagrodzeń
nie załatwia

Mam pewne wyrzuty sumienia, że
już na pierwszej sesji zagłosowałem,
jako jeden z trzech – wraz z radnymi
Krzysztofem Kuczkiem i Kubą Prze-
woźnikiem – przeciwko podwyżce
wynagrodzenia dla prezydenta Oś-
więcimia Janusza Chwieruta. Więk-
szość kolegów z Rady Miasta zagłoso-
wała za. Czyli, w ostatecznym ra-
chunku, wielka krzywda się panu pre-
zydentowi nie stała.
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Dziura
na dziurze.
Kompletnie
zapomniane
okolice jezior
Kruki?

Od wielu lat obserwuję podejście
naszych lokalnych władz samorządo-
wych, miasta i powiatu, do tematu
okolic jezior Kruki w Oświęcimiu. Mam
nieodparte wrażenie, że ten obszar na-
szego miasta jest mocno zapomniany.

czytaj str. 10

Stop groźnym podwyżkom od lipca!
W całej Polsce trwa akcja zbierania podpisów pod obywatelskim projektem ustawy zakładającym wycofanie podwyżek, które planowane są
przez rząd od lipca 2024 r. Powołany został Komitet Obywatelski „Stop podwyżkom od lipca”. Również w Oświęcimiu prowadzona jest zbiór-
ka podpisów pod projektem ustawy, która utrzyma dotychczasowe, niższe ceny energii i gazu. Inicjatorem oświęcimskiej akcji jest poseł
Rafał Bochenek.

– W całej Polsce rozpoczęło zbieranie
podpisów pod obywatelskim projektem
ustawy „Stop podwyżkom od lipca”. By
projekt był procedowany przez Sejm po-
trzeba minimum 100 tys. podpisów. Za-
chęcamy do przyłączenia się do inicjaty-
wy – mówi Krzysztof Kuczek, radny
miasta Oświęcim oraz pełnomocnik
komitetu terenowego PiS w Oświęcimiu.

Od 1 lipca ceny prądu dla gospo-
darstw domowych według propozycji
rządu Donalda Tuska mają wynosić
500 zł za MWh. Inicjatywa obywatelska
„Stop podwyżkom od lipca”proponu-
je 412 zł za MWh. Natomiast rząd pro-
ponuje od 1 lipca dla przedsiębiorców
i samorządów prąd w cenie 693 zł za
MWh. Inicjatywa„Stop podwyżkom od
lipca” chce aby cena dla firm i samo-
rządów wynosiła 500 zł za MWh. Zatem
propozycja rządu Donalda Tuska
zakłada podwyżki o ponad 30% jeśli
chodzi o ceny prądu. Propozycja PiS to
otrzymanie obecnych, stosunkowo ni-
skich cen.

– Wszystkonatowskazuje,żeod1lip-
ca czeka Polaków fala gigantycznych
podwyżek cen energii, gazu, wody i ście-
ków. Już od 1 kwietnia nie obowiązuje ze-

rowy VAT na żywność, przez co wzrosły
ceny żywności. Ceny paliw również są co-
raz wyższe. Tak „uśmiechnięty” rząd PO-
KO, Trzeciej Drogi oraz Lewicy z serdusz-
kiemwmarynarceuderzawpodstawyby-
towe Polaków. Nie możemy się biernie
temu przyglądać – mówi Jakub Prze-
woźnik, rady miasta Oświęcim. – Gdzie
jest obiecywana benzyna po 5,19 zł?
Gdzie jest podwyższona kwota wolna
od podatku? Gdzie są obiecywane pod-
wyżki w budżetówce? Gdzie są darmowe
akademiki? – pyta radny Jakub Prze-
woźnik.

Również od 1 lipca mają wzrosnąć
ceny gazu. Od lipca rząd KO,Trzeciej Dro-
gi i Lewicy proponuje gaz w cenie
290,97 zł za MWh. Społeczna inicjatywa
obywatelska zakłada utrzymanie cen
gazu na poziomie 200,17 zł za MWh.

– Mam ogromną nadzieję, że do
naszej społecznej inicjatywy „Stop pod-
wyżkom od lipca” przyłączą się także
inni samorządowcy Ziemi Oświęcim-
skiej. Przecież podwyżki rządu Tuska do-
tkną nie tylko nas, indywidualnie, ale w
dużej mierze odbiją się na samorządach
lokalnych. Jak ogromne koszty za ener-
gię elektryczną będzie płaciło miasto

albo powiat jeśli nie zablokujemy tego po-
mysłu ekipy rządzącej? – mówi Walde-
mar Łoziński, radny powiatu oświę-
cimskiego. – Zachęcam wszystkie Ko-
leżanki i Kolegów gospodarzy samo-
rządów i radnych z naszego powiatu do
poparcia inicjatywy – dodaje Łoziń-
ski. – Panie prezydencie Januszu Chwie-
rucie, Panie starosto Andrzeju Skrzypiń-
ski – to są nasze wspólne sprawy. Po-
przyjcie inicjatywę „Stop podwyżkom
od lipca”! – apeluje Waldemar Łoziński,
radny powiatu.

– Dzisiajranobyliśmywokolicachtar-
gowiska miejskiego w Oświęcimiu. Ro-
zejrzyjmy się wkoło. Przecież tu się niko-
mu nie przelewa. Ludzie mają płacić jesz-
cze więcej? Dlatego to jest sprawa, która
dotyczy nas wszystkich. W naszej ocenie
skala podwyżek jest nieracjonalna i groź-
na. Wielu ludzi nie udźwignie takich kosz-
tów. Pytanie co z firmami i gospodarką.
To przecież nie są czynniki, które sprzyjają
rozwojowi.Spotykamysięzmieszkańcami
Oświęcimia i powiatu. Podpisów przy-
bywa – mówi Paweł Plinta, oświęcim-
ski radny. – DziękujemyKoledze Sławkowi
Stefańskiemu za pomoc przy akcji „Stop
podwyżkom od lipca. Dziękujemy panu

posłowi Rafałowi Bochenkowi za
społeczną wrażliwość i inicjatywę prze-
prowadzeniaakcjiwOświęcimiu– dodaje
Paweł Plinta.

Inicjatorem oświęcimskiej akcji jest
poseł Rafał Bochenek. – Akcja „Stop
podwyżkom od lipca” jest bardzo po-
trzebna. Najwyższa pora, żeby rząd Do-
nalda Tuska zajął się problemami, które
dotyczą wszystkich Polaków – mówi po-
seł Rafał Bochenek.

Inicjatywa ustawodawcza przy-
sługuje grupie co najmniej 100 tys.
obywateli mających prawo wybiera-
nia do Sejmu. Komitet Obywatelski
„Stop podwyżkom od lipca”składa się
z kierownictwa Prawa i Sprawiedliwoś-
ci. Przepisy stanowią, że po zebraniu ty-
siąca podpisów z poparciem dla pro-
jektu ustawy pełnomocnik komitetu
inicjatywy ustawodawczej zawiadamia
marszałka Sejmu o utworzeniu komi-
tetu. Projekt ustawy, wraz z załączonym
wykazem podpisów popierających go
obywateli, nie może zostać wniesiony
później niż trzy miesiące od daty po-
stanowienia marszałka Sejmu o przy-
jęciu zawiadomienia o utworzeniu ko-
mitetu.

– Pani Premier, 5 lat temu w
wyborach do Europarlamentu zdo-
była Pani rekordową w całej Euro-
pie, ponad półmilionową liczbę
głosów. Wiele osób, tu na ziemi oś-
więcimskiej, też na Panią głoso-
wało. Skąd takie poparcie?

– Jeszcze raz chcę im wszystkim za
to serdecznie podziękować. Moim
zdaniem takie poparcie to efekt tego,

że zarówno ja, jak i formacja, którą re-
prezentuję, obok ciężkiej pracy i umie-
jętności słuchania i rozmawiania z
ludźmi, wprowadziliśmy do polskiej
polityki coś, czego do momentu gdy
objęliśmy władzę, w niej nie było.

– Co to takiego?
– Wiarygodność i skuteczność.

Polacy przez wiele lat przyzwyczaili

się, że politycy składają wiele obiet-
nic, ale niekoniecznie ich dotrzy-
mują. Najlepszym tego przykładem
jest dzisiejszy rząd. To nie są nowi lu-
dzie. Większość z nich, na czele z Pa-
nem Premierem Donaldem Tuskiem
już kiedyś rządziła. I Polacy nie wspo-
minają tego czasu dobrze. Kojarzy się
im z niespełnionymi obietnicami i
brakiem dialogu ze społeczeństwem.

Polityków powinno się oceniać po
czynach, a nie po słowach. Już w la-
tach 2008 – 15 nie dotrzymywali
obietnic. Ale przecież nie trzeba od-
woływać się do przeszłości. Spójrzmy
na ostatnie miesiące. Co zostało ze
100 konkretów Tuska? Benzyna miała
być po 5,19 zł. Kwota wolna od po-
datku miała być podniesiona do 60
tys. zł. ciąg dalszy na str. 2

Beata Szydło:

Stoimy po stronie ludzi. Jesteśmy wiarygodni i skuteczni.
Efekty naszej pracy widać, także w Oświęcimiu

Parking przy
cmentarzu
parafialnym.
Tematu nie
odpuszczę!

Nikogo nie trzeba przekonywać o
konieczności budowy parkingu przy
cmentarzu parafialnym w Oświęci-
miu. No może z wyjątkiem samego
prezydenta Janusza Chwieruta, który
od wielu lat udaje, że nie widzi pro-
blemu lub uważa, że go nie ma.

W normalnych okolicznościach już
dawno powstałby w tym miejscu par-
king wraz z zapleczem handlowym i
toaletami. Taka inwestycja ułatwiłaby
dostępność do cmentarza, ale co też is-
totne, zmieniłaby wizerunek tego
miejsca, które jest przy głównej, prze-
lotowej i reprezentacyjnej w przypad-
ku Oświęcimia drodze Dąbrowskiego.

czytaj str. 10
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– Rząd D. tuska nie zrealizował
tych obietnic.

– My, Prawo i Sprawiedliwość rea-
lizowaliśmy złożone wyborcom obiet-
nice.

– niektóre z nich stały się nie-
malże symbolem polityki Prawa i
Sprawiedliwości, myślę tu o czymś
co najbardziej kojarzy się z Panią, o
programie 500+.

– Najwięcej się o nim mówiło, ale
chciałam zaznaczyć, że to nie jedyna
dotrzymana przez nas obietnica. Ob-
niżyliśmy przecież, podniesiony przez
rząd Donalda Tuska, wiek emerytalny,
znacznie ograniczyliśmy działalność
mafii watowskich, ustabilizowaliśmy
polskie finanse, zlikwidowaliśmy bez-
robocie, a w trudnych czasach, kiedy
na skutek wojny na Ukrainie dotknęła
nas inflacja, by Polacy jak najmniej ją
odczuli, wprowadziliśmy tarcze
ochronne: na żywność czy na prąd.
Realizowaliśmy wiele, jakże potrzeb-
nych mieszkańcom projektów infras-
trukturalnych, budowaliśmy drogi,
dworce, inwestowaliśmy w kolej.

– to widać także w naszym re-
gionie.

– Ufam, że mieszkańcy dostrzeg-
li efekty naszej pracy. Wspomnę tu
choćby o, jakże potrzebnej, drodze S1,
która łączy województwo małopolskie
ze Śląskiem. Niedługo oddane zo-
staną do użytku mosty na Wiśle i
Sole, których budowę rozpoczęliśmy
dopiero my, bo nikt inny nie potrafił
tego wcześniej zrealizować. Jest to
olbrzymia inwestycja o strategicz-
nym znaczeniu. A my tego dokona-
liśmy. Dało się! To bezcenne dla Oś-
więcimia połączenie drogowe staje się
faktem na naszych oczach. Przywró-
ciliśmy również i zrewitalizowaliśmy,
zamkniętą przez PO linię kolejową Kra-
ków – Skawina – Zator – Oświęcim. To
również wielki krok usprawniający
transport w regionie i poprawiający

komfort życia mieszkańców. Powstało
Muzeum Pamięci Mieszkańców Ziemi
Oświęcimskiej. Nie muszę chyba mó-
wić jak istotna to, ze względów his-
torycznych, sprawa dla nas wszystkich,
mieszkańców ziemi oświęcimskiej.

– to prawda. Wróćmy do wybo-
rów europejskich. Dlaczego są to
ważne wybory? Kto powinien re-
prezentować Polskę w Parlamencie
Europejskim? O co chcecie tam wal-
czyć?

– Przez ostatnie lata, jako polski
poseł do Parlamentu Europejskiego
przekonałam się naocznie, że pomysły
europejskich biurokratów wielokrot-
nie stały i stoją w sprzeczności z pol-
skim interesem. Musieliśmy go za-
tem bronić. Nasi przeciwnicy na
wszystko się godzili, mówiąc, że takie
są zasady w Unii Europejskiej i strasząc
jakimiś wydumanymi konsekwencja-

mi.Tusk mówi dziś, że nie przyjmie imi-
grantów, a jego ludzie już się w Brukseli
na to zgodzili. Mówi, że zajmie się spra-
wami polskich rolników, ale wiele nie
zrobił, nawet się z nimi nie chce spot-
kać. Chce wraz ze swymi brukselskimi
kolegami wprowadzać tzw. Zielony
Ład, który tak bardzo utrudni nam
życie i uderzy w polską gospodarkę.
Niedawno, w Katowicach wraz z sze-
fową Komisji Europejskiej, swą partyjna
koleżanką, Ursulą von der Leyen, na kil-
ka dni przed potężną demonstracją w
Warszawie przeciwko Zielonemu
Ładowi zachwalał Zielony Ład…

– Sondaże wskazują, że w przy-
szłym Parlamencie Europejskim
partie konserwatywne będą miały
znacznie większą reprezentację. z
czego, Pani zdaniem, to wynika?

– Mieszkańcy Europy coraz częś-
ciej zadają sobie pytanie, czy Unia Eu-

ropejska idzie w dobrym kierunku.
Póki co, tych korzyści dostrzegają co-
raz mniej. Rządzący dziś Unią po-
pełnili w ostatnich latach wiele kata-
strofalnych błędów. Polityka migra-
cyjna doprowadziła w Europie do
wielu kryzysów. Na naszym konty-
nencie drastycznie pogorszyło się
poczucie bezpieczeństwa. Narzucany
nam Zielony Ład niszczy naszą gos-
podarczą konkurencyjność, a uległość
wobec Rosji doprowadziła do wojny
na Ukrainie. Ponadto dowiedzieliś-
my się o wielu aferach, jak choćby afe-
ra korupcyjna, która wstrząsnęła Par-
lamentem Europejskim, a dziś jest
na siłę zamiatana pod dywan. Ludzie
to widzą i wyciągają wnioski. Dlatego
Unię trzeba zreformować.

– Kto ma to zrobić?
– Nie zrobią tego ludzie niewia-

rygodni, których głównym zadaniem

jest bezmyślne wykonywanie poleceń
z Brukseli i Berlina. Nie zrobią ci, któ-
rym kompleksy przeszkadzają walczyć
o polskie sprawy, a takimi zdają się być
politycy Koalicji Obywatelskiej i ich
koalicjanci.

– Od czego chcecie zacząć?
– Jeżeli chcemy, żeby Europa była

bezpieczna i rozwijała się gospodar-
czo musimy przede wszystkim przyj-
rzeć się, czy decyzje, które zostały
podjęte do tej pory przez Komisję i
Parlament Europejski, rzeczywiście
temu służą. Czy jesteśmy w stanie być
konkurencyjni gospodarczo? Czy jes-
teśmy w stanie obronić nasze rolnic-
two? Nikt nie mówi, że nie chcemy
chronić klimatu, ale trzeba to robić ra-
cjonalnie i przede wszystkim dbać o
bezpieczeństwo Europy i Europej-
czyków.

Wszystkie te pseudoekologiczne
pomysły, nowe podatki nakładane
na pojazdy spalinowe, opłaty do-
tyczące budynków, zakaz używania
pieców gazowych są krytykowane i
odrzucane przez zwykłych ludzi. Sama
dyrektywa budowlana, będąca częś-
cią Zielonego Ładu, w sposób skoko-
wy podwyższy koszty użytkowania
czy zakupu domów i mieszkań. Jak w
tym wszystkim odnajdzie się np.
młodzież szukająca na starcie do-
rosłego życia swych czterech kątów?

Polacy nie chcą wyższych cen i
wzrostu kosztów życia. Nie chcą rea-
lizacji ideologicznych pomysłów, któ-
re utrudnią im życie. Chcą przyszłoś-
ci, w której każdy będzie się czuł się
bezpiecznie. Chcą Unii, która stawia na
rozwój i lepsze życie wszystkich swo-
ich mieszkańców. O to będziemy wal-
czyć w Parlamencie Europejskim bo
stoimy po stronie ludzi. PO i Donald
Tusk stoją po stronie nieroz-
umiejących, lekceważących ludzi unij-
nych elit.

– Dziękuję za rozmowę
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Szanowni Państwo, od 15 maja
do 14 czerwca można głosować w 7.
edycji Budżetu Obywatelskiego
Województwa małopolskiego. to
ważne i potrzebne. W ten bezpoś-
redni sposób mieszkańcy małopol-
ski zdecydują na co przeznaczyć 16
milionów złotych.

Zasady są proste. Głosować może
każda osoba, która ma skończone 16
lat. Do dyspozycji mieszkańców
Małopolski są dwa głosy: jeden na za-
danie regionalne i jeden na zadanie
ogólnowojewódzkie. Na zadania z
puli ogólnowojewódzkich może
zagłosować każda osoba. Z kolei na za-
dania regionalne tylko mieszkaniec
danego regionu, czyli na np. zadania
z Regionu Małopolska Zachodnia
mogą głosować mieszkańcy miasta
Oświęcim oraz powiatów: suskiego,
myślenickiego, wadowickiego, chrza-
nowskiego oraz oświęcimskiego.
Pełen wykaz regionów można znaleźć
w Regulaminie BO WM, który do-

stępny jest na stronie bo.malopol-
ska.pl.

O głosy Małopolan powalczy
także zadanie ogólnowojewódzkie:
OGW 16 – Budowa chodnika w
ciągu DW 949 w m. Osiek. Zadanie
to polega na budowie chodnika
wzdłuż bardzo ruchliwej drogi woje-
wódzkiej w miejscowości Osiek. Przy
tym odcinku drogi mamy dużo do-
mów jednorodzinnych. Zawężone
pobocza, wąska droga i do tego duży
ruch samochodów, to wszystko po-
woduje bardzo duże niebezpieczeń-
stwo głównie dla pieszych. Także dla
naszych dzieci. Budowa chodnika
przyczyni się do bardzo poważnego
i tak bardzo potrzebnego zwiększenia
bezpieczeństwa wszystkich uczest-
ników ruchu!

Jest szansa i jest o co powalczyć!
Koszt tego zadania to równy 1 000 000
zł (milion złotych). Osoby, którym za-
leży na bezpieczeństwie w rejonie
drogi wojewódzkiej w Osieku po-

winny – do czego gorąco wszystkich
Państwa zachęcam – oddać głos na to
właśnie zadanie ogólnowojewódz-
kie: OGW 16.

Samorząd gminy Osiek zachęca
także do oddania głosu na zadanie re-
gionalne: mza 33 pn. Trenuj aktyw-
nie z Brzeziną. Jest to:„Projekt wspie-
rający rozwój aktywności fizycznej
dzieci i młodzieży z regionu Małopol-
ski Zachodniej w wieku od 6 do 17 lat.
Celem zadania jest rozwój oferty szko-
leniowej wskazanego Regionu po-
przez uruchomienie dodatkowych
grup treningowych w dyscyplinie
piłki nożnej dla ok. 150 dzieci i młod-
zieży, z podziałem na kategorie wie-
kowe. Łącznie przeprowadzonych zo-
stanie min. 144h treningów. Dodat-
kowo w ramach zadania przewiduje
się zwiększenie potencjału sporto-
wego wybranego klubu piłkarskiego
poprzez zakup wyposażenia w postaci
strojów sportowych meczowych i tre-
ningowych, piłek oraz bramek”.

Dodam, że nasz Ludowy Klub
Sportowy trenuje na nowoczesnym
obiekcie, który wkrótce wzbogaci się
o zadaszenie trybun. Jeśli ww. zada-
nie uzyska odpowiednią ilość głosów,
to – w co wierzę głęboko – uczestni-

cy treningów na pewno pożytecznie
i mam nadzieję w pełni – wykorzystają
potencjał tego nowoczesnego obiek-
tu na terenie gminy Osiek.

Zachęcam z całego serca do
głosowania! zofia Płonka

7. edycja Budżetu Obywatelskiego małopolski

Zofia Płonka: Głosujmy na chodnik
przy ruchliwej drodze w Osieku!



Fundusz Sprawiedliwej trans-
formacji (FSt) to 254 mln euro w ra-
mach Funduszy Europejskich dla
małopolski na lata 2021-2027 de-
dykowane dla obszaru małopolski
zachodniej, tj. dla powiatów chrza-
nowskiego, olkuskiego, oświęcim-
skiego i wadowickiego. to łączne
około 1,1 mld złotych na projekty
związane z łagodzeniem na tym
obszarze małopolski skutków trans-
formacji energetycznej.

W ramach Funduszu Sprawiedli-
wej Transformacji miasto Oświęcim
otrzymało na ten moment dwa dofi-
nansowania na łączną kwotę blisko 35
mln złotych.

Pierwsze zadanie to budowa par-
ku miejskiego na terenie bulwarów
nad Sołą. To inwestycja za blisko 19,5
mln złotych. W tym przypadku całko-
wite dofinansowanie w FST i budżetu
państwa wyniesie prawie 12 mln
złotych. Będzie to kolejny zagospo-
darowany teren zieleni w Oświęcimiu
i miejsce wypoczynkowe w Starym
Mieście. W ramach inwestycji zapla-
nowano nasadzenia drzew i krze-
wów, remont ulic dojazdowych, ist-
niejących ciągów komunikacyjnych,
budowę ciągów pieszych, rowero-
wych oraz pieszo-rowerowo-

rolkowych z nawierzchnią asfaltową.
Nad Sołą przewidziano także wyko-
nanie parku mgieł, placu wodnego,
placu zabaw, boiska do piłki plażowej,
parkingu, czy wybiegu dla psów. Myś-

lę, że w przyszłości może to być do-
skonałe miejsce do organizacji wy-
darzeń z udziałem mieszkańców mias-
ta. Przynajmniej tak to sobie wyob-
rażam.

Kolejne zadanie dofinansowane z
FST to przedsięwzięcie realizowane
przez Miejski Zakład Komunikacji w
Oświęcimiu. Będzie to zadanie za po-
nad 33 mln złotych, a dofinansowanie

ogółem w tym przypadku wyniesie
blisko 23 mln złotych. Projekt reali-
zowany przez MZK ma polegać na po-
prawie jakości powietrza i redukcji za-
nieczyszczeń poprzez wymianę ta-
boru autobusowego z napędem kon-
wencjonalnym na autobusy elek-
tryczne. W ramach projektu MZK ma
zamiar zakupić 9 autobusów elek-
trycznych wraz z mobilnymi łado-
warkami, wybudować stację trans-
formatorową wraz ze stacją ładowa-
nia na ul. Unii Europejskiej, a także wy-
budować stację transformatorową na
terenie zajezdni MZK do zasilania sta-
cji ładowania autobusów elektrycz-
nych.

Cieszę się, że Oświęcim otrzymał
tak ogromne środki z Funduszu Spra-
wiedliwej Transformacji. Cieszę się,
że blisko 35 milionów złotych z FST zo-
stanie zainwestowane właśnie w na-
szym mieście. Dziękuję całemu Za-
rządowi Województwa na czele z
Marszałkiem Witoldem Kozłowskim, a
w szczególności Pani Iwonie Gibas za
bycie Ambasadorem naszego miasta
w zarządzie województwa. To dzięki
dobrej współpracy na każdym etapie
i szczeblu możemy wspólnie rozwijać
nasze małe Ojczyzny. Jako oświęcim-
ski radny gratuluję także Pracownikom
Urzędu Miasta Oświęcimia za przy-
gotowanie dobrych wniosków.

Mam ogromną nadzieję, że nasze
miasto nie spocznie tylko na tych
dwóch opisanych powyżej projek-
tach. Czekamy na więcej!

Jakub Przewoźnik,
radny miasta Oświęcim
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Blisko 35 milionów zł z Funduszu Sprawiedliwej
Transformacji dla Oświęcimia!

Okiem radnego

Często niebezpieczne
skrzyżowanie

można by powiedzieć, oświęcimskie skrzyżowanie ulic tysiąclecia i śnia-
deckiego jest jak wiele innych, ale niestety Drodzy Państwo tak nie jest.
to wydawać by się mogło czytelne i widoczne skrzyżowanie dróg jest miejs-
cem częstych kolizji i wypadków.

Kilkanaście dni temu doszło tu do zderzenia dwóch samochodów, z których
jeden dachował. Na szczęście w tym zdarzeniu nikt poważnie nie ucierpiał. Skąd
bierze się brak koncentracji kierowców, jakby częściej występujący akurat w tym
miejscu, nie wiem. Wiem za to, że należy reagować zanim dojdzie do tragedii.

Jest to skrzyżowanie ulicy powiatowej z gminną, mam więc taki prosty apel
do Pana Starosty Andrzeja Skrzypińskiego i Prezydenta Oświęcimia Janusza
Chwieruta. Panowie, spotkajcie się i rozwiążcie ten problem, zanim ktoś w tym
miejscu straci zdrowie lub życie.

Waldemar Łoziński, radny powiatu oświęcimskiego

– Jako radni miasta Oświęcim dziękujemy całemu Zarządowi Województwa na czele z Marszałkiem Witoldem Kozłowskim, a w
szczególności Pani Iwonie Gibas z zarządu województwa za wspieranie oświęcimskich projektów. Dzięki dobrej współpracy
wspólnie możemy zmieniać Oświęcim – mówią Jakub Przewoźnik i Paweł Plinta, radni miasta Oświęcim.

Paweł Plinta nominowany w konkursie
Osobowość Roku „Gazety
Krakowskiej” i „Dziennika Polskiego”

Zapraszamy do dyskusji. Czekamy na
Wasze tematy i opinie!

Szanowni Państwo, serdecznie zapraszamy wszystkich zaintere-
sowanych lokalnym życiem społecznym, politycznym i kulturalnym
do redakcyjnej i obywatelskiej współpracy. to jest Wasze miasto. to
jest Wasz powiat. to są nasze wspólne sprawy.

Jak zawsze, zachęcamy Państwa do wyrażania swoich opinii i prze-
myśleń. Zapraszamy do wspólnego włączenia się w tworzenie różnorod-
nego i zaangażowanego w sprawy społeczne„Kuriera Oświęcimskiego”. Na
naszych łamach możemy publikować Wasze przemyślenia, uwagi, repor-
taże, felietony, wywiady, zdjęcia czy nawet opowiadania. Zachęcamy do
współpracy. Zapraszamy do dyskusji. Razem możemy tworzyć istotną dla
całej naszej społeczności treść i wartość.

Organizujesz ważne dla Ciebie wydarzenie – możemy objąć go swo-
im patronatem medialnym.

Archiwalne wydania gazety dostępne w pdf na stronie: oswiecimon-
line.pl/gazeta-kurier-oswiecimski-e-wydanie/

nasz adres e-mail: kurieroswiecimski@wp.pl
Pozdrawiamy, zespół redakcyjny „Kuriera Oświęcimskiego”

Osobowość Roku to plebiscyt
prowadzony w całej Polsce przez
dzienniki regionalne i serwisy in-
ternetowe wydawnictwa Polska
Press. W małopolsce akcję pro-
wadzą Gazeta Krakowska i serwis
www.gazetakrakowska.pl, Dzien-
nik Polski i serwis www.dziennik-
polski24.pl oraz miejskie i powia-
towe serwisy www.naszemiasto.pl.
Glosowanie potrwa do 19 czerwca.

Szanowni Państwo,
jest nam niezmiernie miło poin-

formować czytelników „Kuriera Oś-
więcimskiego” oraz internatów
oglądających„Porozmawiajmy.O”, że
nasz Kolega Paweł Plinta został no-
minowany do tytułu Osobowość Roku
„Gazety Krakowskiej”i„Dziennika Pol-
skiego” w kategorii polityka, samo-
rządność i społeczność lokalna.

Paweł, to radny miasta Oświęcim,
społecznik, dziennikarz, osoba z
otwartą głową, a przede wszystkim

nasz dobry Kolega. To dzięki naszej
współpracy udaje nam się razem roz-
wijać gazetę „Kurier Oświęcimski” –
miesięcznik opinii i forum dyskusji. To
wspólnie z Pawłem stworzyliśmy i pro-
wadzimy internetowy program „Po-
rozmawiajmy.O”. To dzięki wspólnej
pracy udało się nam powołać Stowa-
rzyszenie Instytut Spraw Obywatel-
skich„Nowy Oświęcim”, którego Paweł
jest prezesem zarządu. To dzięki
współpracy w grupie – i nieodzownej
pomocy Bartka Jaskółki oraz jego syna
Michała – zainicjowaliśmy interne-
tową Mapę Potrzeb Mieszkańców Oś-
więcimia (www.mapapotrzeb.com.pl).
Wszystkie te nasze działania nie zaist-
niałyby bez wiedzy, zaangażowania i
doświadczenia Pawła.

Ktoś kiedyś powiedział, że„same-
mu idzie się szybciej, ale w grupie do-
ciera się dalej”. To jest właśnie nasze
motto. Tego będziemy się trzymać.
Dlatego już teraz obiecujemy, że to nie
koniec naszych inicjatyw. Mamy już kil-

ka kolejnych pomysłów w naszych
głowach.

Wszystkie nasze projekty, których
Paweł jest często współpo-
mysłodawcą, mają służyć aktywizo-
waniu mieszkańców Oświęcimia. Mają
wywoływać dyskusję o samorządzie i
przyszłości naszego miasta. Sprawa
jest prosta. Aby Oświęcim i Ziemia Oś-
więcimska mogły się skutecznie roz-
wijać potrzebne jest zaangażowanie
mieszkańców. Temu, to wszystko co
robimy, ma służyć.

Zachęcamy Państwa do głoso-
wania na naszego Kolegę Pawła Plin-
tę. Głosy można oddać do 19 czerw-
ca za pomocą esemesów. Aby
zagłosować, należy wysłać SMS o
treści KRP.64 na numer 7303 (koszt
SMS: 3,69 zł z VAT).

Dziękujemy Redakcji„Gazety Kra-
kowskiej”i„Dziennika Polskiego”za tę
dobrą nominację.

Jakub Przewoźnik
i Waldemar Łoziński



Ławki przed samym Oświęcim-
skim Centrum Kultury, te od strony
schodów i wejścia głównego, stały w
tym miejscu od dawna. z jednej i
drugiej strony placu mamy drzewa
i zieleń. Dzięki temu w gorący dzień
jest tu trochę chłodniej, więcej cie-
nia i przytulniej (niż np. na zabeto-
nowanym Rynku). na takiej ławce, w
tych okolicznościach przyrody, na
pewno miło się siedzi. Siedziało… Bo
ławki zostały zlikwidowane.

Jako początkujący radny pozwo-
liłem sobie w tej sprawie przeprowa-
dzić niewielki rekonesans. Szczególnie,
że poprosił mnie o to doświadczony
człowiek i oświęcimianin, a zawodowo

emerytowany i ceniony strażak, który
zwrócił też uwagę, że z tego miejsca,
parkingu przed OCK, często wyjeżdżają
m.in. dzieci z niepełnosprawnościa-
mi. A jak można sobie usiąść i spokoj-
nie poczekać, to wtedy na transport
czeka się znacznie wygodniej.

Z moich informacji wynika, że
głównym powodem usunięcia ławek
przed OCK byli regularnie biwakujący
w tym miejscu panowie, w tym osoby
mające problem z alkoholem, zapew-
ne stali bywalcy, wśród nich także
osoby bezdomne.

Dyskomfort związany z tą sytuacją
rozumiem. Zastosowane rozwiązanie,
czyli likwidacja ławek, ma jednak feler.

Bo co dalej. Czy jeżeli osoby nietrzeź-
we albo bezdomne przesiadują na
przystanku, to zlikwidujemy autobu-
sowy przystanek? A jak ktoś popija
piwo na ławce w parku, to usuniemy z
tego powodu ławki i zamykamy park?

Od profesjonalnego zajęcia się
delikwentami stwarzającymi uciążli-
wość w miejscu publicznym są służby
stojące na straży naszego bezpie-
czeństwa jak np. policja. Mamy też w
Oświęcimiu straż miejską i bardzo
doświadczonych Strażników.
Owszem, ich praca jest często trudna
i wymagająca. Mam jednocześnie
nadzieję, że odpowiednio zorgani-
zowana i opłacana.

Pomoc dla osób bezdomnych rów-
nież musi być zorganizowana profes-
jonalnie i systemowo. Bezdomność to
wielki dramat. Bezdomny człowiek ma
prawo siedzieć na ławce. Jestem pe-
wien, że np. w Miejskim Ośrodku Po-
mocy Społecznej w Oświęcimiu pra-
cuje wielu wrażliwych na ludzką biedę
i krzywdę fachowców, którzy mogą
nam jakieś rozwiązanie podpowie-
dzieć.

W mojej ocenie ławki przed OCK
powinny wrócić. Ich likwidacja pro-
blemów nie rozwiązuje, za to powo-
duje nowe. Nie pudrujmy rzeczywis-
tości. Postarajmy się ją trochę popra-
wić.

Zwrócę się w tej sprawie z inter-
pelacją do Prezydenta Oświęcimia.
Przekażę Państwu odpowiedź.

Paweł Plinta,
radny miasta Oświęcim
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Rynek osobliwości.
Korony drzew
na wysokości oczu

W niedzielne słoneczne południe wybrałem się z rodziną na lody na
oświęcimski rynek. Spokojnie. Wiem, że kolejne otoczaki zostały już wcześ-
niej wklejone w płytę rynku. Dlatego można już, przynajmniej przez ja-
kiś czas, chodzić w miarę bezpiecznie. Ekstra! zakupiłem lody w pobliskiej
uroczej lodziarni. Po dłuższym polowaniu na wolną ławeczkę udało się nam
w końcu usiąść, bo ławeczek na rynku też nie ma za dużo…

Teraz najlepsze. Próbuję wstać. Co się dzieje? Ze względu na wzrost nie
mieszczę się pod drzewkami, które rosną na płycie naszego oświęcimskiego
rynku. Żeby nie było. Cieszę się, że drzewa w ogóle są, choć zieleni na rynku
mogłoby być zdecydowanie więcej. Ale to opowieść na inne„okiem radnego”.

W każdym razie taka dość ciekawa sytuacja. Te miniaturowe drzewa rosną
tak nisko, że osoba mająca 185 cm wzrostu nie może spokojnie pod nimi prze-
jść. Nietypowa rzecz. No chyba, że to taka nasza nowa, lokalna i oryginalna for-
ma masażu głowy, która ma przynieść spacerującym po rynku relaks i od-
prężenie?

Wydaje mi się, że to, co tutaj wszyscy widzimy i czego doświadczamy, to
taka coraz bardziej autorska koncepcja naszego pana prezydenta Janusza Chwie-
ruta.

Wędrujące po rynku kamienie, zaparowane akwaria, przez które od spo-
du prześwituje nie wiadomo co, nieliczne ławeczki (do tego bez oparć), no i
korony drzew na wysokości oczu…

Duże brawa Panie Prezydencie. Nasz rynek coraz bardziej zasługuje na wpis
do światowej księgi osobliwości.

Zdjęcie najlepiej przedstawia opisaną sytuację.

Jakub Przewoźnik, radny miasta Oświęcim

z notatnika młodego radnego

Gdzie się podziały ławki przed OCK?

ten artykuł może zdziwić wiele
osób, sam nie ukrywam do nich
należę. Dlaczego? mamy początek
czerwca, a ja ruszam temat na-
prawy dróg. można by powie-
dzieć, rzeczą normalną jest, że po
każdej zimie jakieś fragmenty
dróg wymagają poprawy. OK, ale
dlaczego to trwa tak długo? Ba, to
wcale nie trwa. Po prostu nic w tym
temacie, z tego co widzę, się nie
dzieje.

Najgorzej sytuacja wygląda w
Gminie Oświęcim, którą już przecież
drugą kadencję zawiaduje Pan Wójt
Mirosław Smolarek. Sprawa dotyczy
dróg powiatowych Poręba – Polan-
ka i Zaborze – Grojec, prze-
chodzących przez gminę. Frag-
mentami te drogi są w fatalnym,
opłakanym stanie, co stwarza za-
grożenie zarówno dla pieszych jak
i kierowców.

Drodzy Państwo, o tej porze roku
drogi już dawno powinny być na-

prawione. Na co więc czekają Pano-
wie Starosta i Wójt, naprawdę nie
wiem.

Napisałem w tej sprawie stosowną
interpelację, a odpowiedzią podzielę
się z Państwem w kolejnym numerze
„Kuriera Oświęcimskiego”.

Zachęcam do czytania naszego
miesięcznika. Widzicie problem,
zgłaszajcie go do nas. Razem zmie-
niajmy na lepsze nasze gminy, mias-
ta i nasz powiat.

Waldemar Łoziński,
radny powiatu oświęcimskiego

Okiem radnego

A na drogach remontowa cisza…

auschwitz nie spadło z nieba, to
przejmujące wystąpienie nie-
zwykle zapadło mi w pamięć. ma-
rian turski mówił „Auschwitz nie
spadło z nieba, można by powie-
dzieć oczywista oczywistość, no
jasne, że nie spadło z nieba.
Mogłoby się wydawać banalne
stwierdzenie, ale jest w tym
niesłychanie głęboki i bardzo ważny
skrót myślowy”.

Zaczęło się od stosunkowo małych
ograniczeń, zwykłego zakazu siadania
w parku na ławkach, zakazu kąpieli w
basenach, ograniczenia zakupów… I

zaczyna to być normalne, że można
kogoś wykluczyć, że można kogoś
skreślić.

Dlaczego ja o tym dziś piszę? W
Polsce ostatnio też zaczęło się od
małych rzeczy. Marsze równości, niby
nic takiego, przecież każdy może ma-
szerować. Związki partnerskie, niby
czasy się zmieniają, dlaczego mamy
kogoś zmuszać do zawierania
małżeństw, nie ma w tym nic złego.
Związki jednopłciowe, no przecież to
indywidualna sprawa każdego
człowieka. Jak do tej pory wszystko
wydaje się być normalne, ale ta fala
niby nowoczesności nie zamierza się
zatrzymać. Oni idą po więcej.

Pary jednopłciowe chcą swobod-
nego dostępu do adopcji dzieci, ko-
biety do bezkarnego i dowolnego
zabijania dzieci nienarodzonych, a
dzieci mają pigułkę dzień po, tyle że
nie popiją jej energetykiem, bo ten do-
stępny jest od osiemnastego roku
życia.

To co dzieje się w naszym kraju, w
mojej ukochanej ojczyźnie, to jakieś
szaleństwo, które ma na celu tworze-
nie alternatywnej do naszych tradycji
rzeczywistości. Ludzie, którzy obecnie
doszli do władzy wprowadzają małymi
krokami, nam Polakom, ogranicze-

nia w naszym kraju i narzucają nam
swój tok myślenia.

Jeżeli nie będzie stanowczego
sprzeciwu, to za kilka lat nie poznamy
Polski, którą nam zostawili nasi dziad-
kowie i rodzice. Jeżeli nie powiemy ka-
tegorycznie NIE, to jaki kraj zostawi-
my naszym dzieciom i wnukom?

Teraz będą wycinać naszych bo-
haterów,„opiłowywać katolików”, jak
sami wielokrotnie i publicznie o tym
mówili. Do niedawna można było się
z tego śmiać, ale oni nie żartowali, to
nie było przejęzyczenie.

Ta lewacka fala dąży do tego, aby
nie rotmistrz Witold Pilecki czy Danuta
Siedzikówna ps.„Inka”byli dla młode-
go pokolenia autorytetem tylko pa-
nowie Biedroń i Śmiszek. Święty Jan
Paweł II za to nie jest dla nich godny
pomników, będą go usuwać z histo-
rii. Już zostały wprowadzone ograni-
czenia dla katolików, ściągają krzyże
z urzędów, wprowadzają zakaz usta-
wiania symboli religijnych na biurkach
w pracy. Co będzie dalej? Usunięcie re-
ligii ze szkół?

Błogosławiony kardynał Stefan
Wyszyński to wszystko już dawno
przewidział, mówiąc: „jeśli przyjdą
zniszczyć ten Naród zaczną od Koś-
cioła, gdyż Kościół jest siłą tego narodu”.

Lewactwo nie spadło z nieba, to
właśnie się dzieje tu i teraz na naszych
oczach i temu wszystkiemu trzeba się
przeciwstawić zanim będzie za pó-
źno.

Waldemar Łoziński

Dyskusja

Quo vadis Polsko?



25 maja 1948 roku w więzie-
niu mokotowskim w Warszawie,
o godz. 21.30 strzałem w tył
głowy został zamordowany z roz-
kazu władz komunistycznych Wi-
told Pilecki. Oficer zWz-aK, w
1940 r. dobrowolnie poddał się
aresztowaniu i wywózce do nie-
mieckiego Kl auschwitz, aby
zdobyć informacje o obozie. Po
ucieczce z Kl auschwitz uczest-
niczył w Powstaniu Warszaw-
skim. W 1947 r. został areszto-
wany przez UB. Był brutalnie tor-
turowany i oskarżony o działal-
ność wywiadowczą na rzecz
rządu RP na emigracji, skazany
został na karę śmierci.

Dokładnie 25 maja, radni Prawa i
Sprawiedliwości Jakub Przewoźnik oraz
Waldemar Łoziński oddali hołd Rot-
mistrzowi składając symboliczne kwia-

ty pod obeliskiemWitolda Pileckiego w
Parku Zasole oraz przed pomnikiem
znajdującym się w terenie Małopolskiej
Uczelni Państwowej w Oświęcimiu.
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„Starałem się tak żyć, abym w godzinie śmierci mógł się raczej cieszyć niż lękać”

76. rocznica śmierci rtm. Witolda
Pileckiego. Pamiętamy!



W 104. rocznicę urodzin Papieża
Polaka jego pamięć uczczono w
jego rodzinnym mieście, Wado-
wicach. W imieniu zarządu Woje-
wództwa małopolskiego kwiaty
przy pomniku Ojca świętego
złożyła Iwona Gibas – członek za-
rządu województwa. W uroczys-
tościach uczestniczył także radny
województwa Rafał Stuglik.

– Karol Wojtyła, późniejszy Papież
Jan Paweł II, a dziś święty i Patron
Małopolski, przyszedł na świat dokład-
nie 18 maja 1920 roku. W rocznicę jego
urodzin jesteśmy wdzięczni za jego
kapłaństwo, nauczanie i przesłanie
jego życia. Ten dzień to szczególna
okazja do modlitwy i podziękowania za
jego pontyfikat – mówi marszałek
Witold Kozłowski.

– W imieniu całego Zarządu Woje-
wództwa Małopolskiego miałam za-
szczyt wraz z delegacją złożyć kwiaty

przy pomniku Ojca Świętego w Wado-
wicach. Dla nas, mieszkańców Małopol-
ski, rocznica urodzin św. Jana Pawła II
ma wymiar szczególny – również dla-
tego, że jest on patronem naszego re-
gionu – podkreśla Iwona Gibas z za-
rządu województwa.

Karol Wojtyła, późniejszy papież
Jan Paweł II, mieszkał w Wadowicach
od urodzenia do ukończenia gim-
nazjum. Po maturze wyjechał z ojcem
do Krakowa.

Kardynał Wojtyła został wybrany
na papieża 16 października 1978. Od-
był 104 podróże apostolskie, odwie-
dził 129 krajów. Opublikował liczne
dokumenty: 14 encyklik, 14 adhorta-
cji apostolskich, 11 konstytucji apos-
tolskich oraz 45 listów apostolskich.
Jego pontyfikat trwał prawie 27 lat i
był jednym z najdłuższych w historii.

Jan Paweł II zmarł 2 kwietnia 2005
roku. Pogrzeb odbył się 8 kwietnia. Na

datę liturgicznego wspomnienia
błogosławionego Jana Pawła II wy-
brano 22 października, w rocznicę
inauguracji pontyfikatu papieża Po-
laka. Jana Pawła II kanonizował papież
Franciszek w Niedzielę Bożego
Miłosierdzia, 27 kwietnia 2014 roku w
Rzymie.

święty Jan Paweł II
Patronem małopolski

22 października 2020 roku
ogłoszono św. Jana Pawła II Patronem

Małopolski. Stało się tak dzięki decyzji
watykańskiej Kongregacji ds. Kultu
Bożego i Dyscypliny Sakramentów z
5 października 2020 roku, potwier-
dzonej specjalnym dekretem. Było
to możliwe dzięki wspólnym stara-
niom Metropolity Krakowskiego i
władz Województwa Małopolskiego.
Decyzja ta stanowi potwierdzenie sil-
nych związków, jakie do końca życia
łączyły Papieża Polaka z Małopolską i
jej mieszkańcami, z miejscem, w któ-
rym kształtowała się Jego osobowo-
ść, życiowa postawa, a szczególnie sza-
cunek do każdego człowieka.

Małopolska zyskała swojego pat-
rona w roku 42. rocznicy wyboru Ka-

rola Wojtyły na Stolicę Piotrową, ju-
bileuszu 100-lecia urodzin Papieża
Polaka i 15. rocznicy Jego śmierci.

Historia Papieża Polaka jest nie-
rozerwalnie związana z Małopolską. To
tu, 18 maja 1920 roku w Wadowicach,
przyszedł na świat. Tu, jako skromny
ksiądz z Krakowa rozpoczynał swoją
kapłańską posługę, która miała za-
prowadzić Go aż do Stolicy Piotrowej.
Tutaj znajdują się bliskie Mu miejsca,
do których jako Papież często wracał:
ukochane Tatry, Sanktuarium Pasyjno-
Maryjne w Kalwarii Zebrzydowskiej,
czy adres na zawsze już związany z
Jego postacią – Franciszkańska 3 w
Krakowie.
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Ekscelencja Ksiądz arcybiskup
marek Jędraszewski – metropoli-
ta archidiecezji Krakowskiej spot-
kał się z władzami Samorządu Wo-
jewództwa małopolskiego, które
reprezentowali marszałek Woje-
wództwa małopolskiego Witold
Kozłowski oraz przedstawiciele
zarządu Województwa małopol-
skiego: Łukasz Smółka, Józef Gaw-
ron i Iwona Gibas.

Podczas spotkania Marszałek
Województwa Małopolskiego Wi-
told Kozłowski wraz z przedstawi-
cielami Zarządu Województwa wrę-
czyli ks. arcybiskupowi Markowi
Jędraszewskiemu Platynową Na-
grodę Polonia Minor, jako wyraz
najgłębszego szacunku i wdzięcz-
ności za arcypasterską posługę w Ar-
chidiecezji Krakowskiej oraz apos-
tolską i pełną życzliwości troskę o

powierzonych opiece wiernych. Na-
groda ta jest również wyrazem
wdzięczności za przynoszącą dobre
owoce współpracę z Samorządem
Województwa oraz stałą i bezcenną
przychylność sprawom Małopolski i
Małopolan.

Ksiądz Arcybiskup Marek Jędra-
szewski podziękował za przyznanie
tego pięknego i ważnego wyróżnie-
nia. Wyraził wdzięczność za długo-

letnią współpracę z Zarządem Woje-
wództwa Małopolskiego.

– Pragnę dzisiaj, w imieniu włas-
nym, samorządu województwa
małopolskiego oraz mieszkańców
Małopolski przekazać Waszej Eksce-
lencji słowa wdzięczności i podzięko-
wań. Dziękuję, że był Ekscelencja z nami
we wszystkich – codziennych i odś-
więtnych, radosnych i poważnych –
chwilach życia naszej regionalnej wspól-
noty w ciągu minionych lat. W sposób
szczególny jestem – podobnie jak i
Małopolanie – wdzięczny za wyrażenie
zgody i wsparcie inicjatywy ustano-
wienia Świętego Jana Pawła II patro-
nem Małopolski – powiedział mar-
szałek Witold Kozłowski.

– W tej szczególnej chwili pragnę też
zapewnić Waszą Ekscelencję, że wierzę,
iż w kolejnych latach samorząd woje-
wództwa nadal będzie w swoich
działaniach kierował się dobrem miesz-
kańców czerpiąc przy tym z nauk Świę-
tego Jana Pawła II i patrząc na
przykłady życia licznych świętych, któ-
rzy w ciągu wieków na tej ziemi służyli
Bogu i bliźnim – zaznaczył marszałek
Witold Kozłowski.

Nagroda Polonia Minor to jedno
z najważniejszych wyróżnień przy-
znawanych przez władze samo-
rządowego Województwa Małopol-
skiego. Przyznawane jest za wybitne
osiągnięcia w dziedzinie rozpo-
wszechniania i popularyzacji idei sa-
morządności oraz za działalność na
rzecz Małopolski.

Nagroda Polonia Minor posiada
cztery stopnie. Platynowa Polonia
Minor, którą wręczono dziś Metro-
policie Krakowskiemu, to pierwszy –
najwyższy stopień tego uhonoro-
wania.

Ksiądz Arcybiskup Marek Jędraszewski
uhonorowany Platynową Nagrodą Polonia Minor

104. rocznica urodzin Jana Pawła II



6 maja odbyły się obrady I sesji
Sejmiku Województwa małopol-
skiego VII kadencji, podczas któ-
rej nowo wybrani radni otrzyma-
li mandaty, złożyli uroczyste ślu-
bowania, a następnie wybrali
przewodniczącego sejmiku – prof.
Jana tadeusza Dudę i wiceprze-
wodniczących. tego dnia radni
podejmowali również decyzję o
wyborze marszałka Wojewódz-
twa małopolskiego.

Oprócz nowo wybranych radnych
w posiedzeniu wzięli udział m.in.
posłowie na sejm RP Weronika Smar-
duch, Andrzej Adamczyk i Łukasz
Kmita, senator Jerzy Fedorowicz, wo-
jewoda Krzysztof Jan Klęczar, lokalni
samorządowcy oraz przedstawiciele
instytucji działających w Małopolsce.

nowo wybrani radni
złożyli ślubowanie

Obrady rozpoczęto od uroczys-
tego ślubowania 38. nowo wybra-
nych radnych.

– Uroczyście ślubuję rzetelnie i su-
miennie wykonywać obowiązki wobec
Narodu Polskiego, czynić wszystko dla
pomyślności Ojczyzny, wspólnoty sa-
morządowej województwa i dobra oby-
wateli, przestrzegać Konstytucji i in-
nych praw Rzeczypospolitej Polskiej –
ślubowali radni.

Przypomnijmy, że mieszkańcy
Małopolski w wyborach samorządo-
wych, które odbyły się 7 kwietnia
zdecydowali, że 21 miejsc w małopol-
skim sejmiku zajmą radni Prawa i
Sprawiedliwości. 12 mandatów przy-
padło radnym z klubu Koalicji Oby-

watelskiej, a 6 mandatów otrzymali
radni klubu Trzecia Droga.

Warto dodać, że liczba radnych w
sejmikach zależy od liczby miesz-
kańców – 30 w województwach do 2
milionów mieszkańców, plus trzech na
każde rozpoczęte 500 tys. mieszkań-
ców.

Jan tadeusz Duda
przewodniczącym SWm
Podczas obrad I sesji Sejmiku Wo-

jewództwa Małopolskiego radni wy-
brali nowego przewodniczącego. Zos-
tał nim prof. Jan Tadeusz Duda z klu-
bu Prawa i Sprawiedliwości.

W głosowaniu wzięło udział 38
radnych. Oddano 37 kart ważnych i 1
kartę nieważną. 20 radnych opowie-
działo się za kandydaturą prof. Jana Ta-

deusza Dudy, a 17 radnych było prze-
ciw.

Jan Tadeusz Duda mieszka w Kra-
kowie. Jest profesorem nauk tech-
nicznych i wykładowcą na Akademii
Górniczo-Hutniczej. W Sejmiku Wo-
jewództwa Małopolskiego zasiada
od 2014 roku, pracował w komisjach:
Edukacji, kultury Fizycznej, Sportu i Tu-
rystyki, komisji ds. Innowacji i Nowo-
czesnych Technologii, komisji Budżetu,
Mienia i Finansów, oraz komisji Polityki
Prorodzinnej i Społecznej. Od 2019
roku pełnił funkcję przewodniczące-
go Sejmiku Województwa Małopol-
skiego.

Z kolei na wiceprzewodniczących
Sejmiku Województwa Małopolskie-
go wybrano: radną Jadwigę Wójtowicz
i radnego Wojciecha Skrucha.

Podczas poniedziałkowej sesji
radni podejmowali również decyzję o
wyborze nowego Marszałka Woje-
wództwa Małopolskiego. Jedynym
kandydatem rekomendowanym przez
kluby radnych był poseł Łukasz Kmi-
ta, kandydat z ramienia Prawa i Spra-
wiedliwości.

W głosowaniu tajnym nad tą kan-
dydaturą wzięło udział 38 radnych.
Oddano 37 kart ważnych i 1 kartę nie-
ważną. 13 radnych opowiedziało się
za, 22 radnych było przeciw i 2 rad-
nych wstrzymało się od głosu.

Radni Województwa
małopolskiego VII kadencji

(alfabetycznie):
Tadeusz Arkit, Dariusz Badurski,

Kazimierz Barczyk, Grzegorz Biedroń,
Piotr Ćwik, Mirosław Dróżdż, Jan Ta-
deusz Duda, Jan Wiesław Duda, Piotr
Dziurdzia, Jerzy Fedorowicz, Szczęsny
Filipiak, Józef Gawron, Lidia Gądek,
Iwona Gibas, Danuta Kawa, Witold
Kozłowski, Maciej Koźbiał, Stanisław
Kracik, Grzegorz Lipiec, Marta Ma-
lec-Lech, Grzegorz Małodobry, Miłosz
Motyka, Barbara Nowak, Krzysztof
Nowak, Ryszard Pagacz, Stanisław Pa-
soń, Bogdan Pęk, Jan Piczura, Tomasz
Płatek, Wojciech Skruch, Michał
Słowik, Łukasz Smółka, Stanisław So-
rys, Rafał Stuglik, Małgorzata Szostak,
Patrycja Tocka, Marek Wierzba, Jad-
wiga Wójtowicz, Sylwia Żak-Biesik.

Iwona Gibas z zarządu woje-
wództwa wręczyła w niedzielę 19
maja w Oświęcimiu nagrodę Sa-
morządu Województwa małopol-
skiego złoty medal Polonia mi-
nor dla zespołu Szkół Salezjań-
skich w Oświęcimiu.

Złoty Medal Polonia Minor przy-
znany został z okazji jubileuszu 125-
lecia istnienia Zespołu Szkół Salez-
jańskich w Oświęcimiu:

„W podziękowaniu za wybitne
zasługi dla rozwoju edukacji młod-
zieży oraz kształtowanie tożsamości

narodowej i regionalnej młodych
Małopolan z życzeniami wszelkiej po-
myślności i wielu dalszych sukcesów”
– podkreślili Witold Kozłowski, Mar-
szałek Województwa Małopolskiego
oraz prof. Jan tadeusz Duda, Prze-
wodniczący Sejmiku Województwa
Małopolskiego.

– Jako mieszkanka Ziemi Oświę-
cimskiej i przedstawicielka Samorządu
Województwa Małopolskiego z podzi-
wem i wdzięcznością patrzę na impo-
nującą historię i osiągnięcia Towarzy-
stwa Salezjańskiego w Małopolsce. Ten
piękny jubileusz i obecność w tych
szkolnych murach ma dla mnie również
wymiar osobisty. Jestem córką absol-
wenta tej szkoły. Mój tato ukończył w
1953 r. salezjańskie liceum – mówi
Iwona Gibas z Zarządu Województwa
Małopolskiego.

– Serdecznie gratuluję zacnego ju-
bileuszu i gorąco życzę, by Szkoły Sa-
lezjańskie rozkwitały, ucząc i wycho-
wując młodzież oraz podejmując ini-
cjatywy będące realizacją duchowego

testamentu św. Jana Bosko. Niech Wa-
sze przedsięwzięcia rosną, stając się
przykładem, motywacją i pożytkiem
dla wychowanków, ich rodziców i
całego społeczeństwa – dodaje Iwona
Gibas z zarządu województwa.

– 200 lat temu ks. Jan Bosko miał sen,
w którym Bóg wezwał go do pracy z
młodzieżą. Sen się spełnił, a od 125 lat
spełnia się także w Szkole Salezjańskiej
w Oświęcimiu! – opowiadają sami oś-
więcimscy Salezjanie. – Jubileusz 125 lat
Zespołu Szkół Zawodowych Towarzy-
stwa Salezjańskiego w Oświęcimiu to
wyjątkowe święto dla całej Rodziny Sa-

lezjańskiej w Polsce. Mija 125 lat od kie-
dy Salezjanie rozpoczęli działalność wy-
chowawczo-edukacyjną, w oświęcim-
skim Casa Madre – najstarszym salez-
jańskim domu w Polsce – zaznaczają
gospodarze tego wyjątkowego miejs-
ca, którzy z tej okazji zaprosili wszyst-
kich na huczne świętowanie jubileuszu.

W jubileuszowych uroczystoś-
ciach wzięło udział wielu gości, wie-
lu salezjańskich wychowanków i przy-
jaciół szkoły, mieszkańcy i samo-
rządowcy z Ziemi Oświęcimskiej, w
tym prezydent Oświęcimia Janusz
Chwierut oraz radni.
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Jubileusz 125-lecia Zespołu Szkół
Salezjańskich w Oświęcimiu

Za nami I sesja Sejmiku Województwa
Małopolskiego VII kadencji
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Oświęcim

233. rocznica uchwalenia Konstytucji 3 maja
W Oświęcimiu odbyły się uro-

czystości związane z rocznicą
uchwalenia Konstytucji 3 maja. to
właśnie 3 maja 1791 r. przyjęto
ustawę regulująca ustrój prawny
monarchii dziedzicznej Rzeczypo-
spolitej Obojga narodów. Przyj-
muje się, że Konstytucja 3 maja
była pierwszą w Europie i drugą na
świecie spisaną konstytucją.

W godzinach porannych w San-
ktuarium Matki Bożej Wspomożenia
Wiernych odprawiona została msza
święta w intencji Ojczyzny. Następnie
hołd twórcom Konstytucji oddano
pod Pomnikiem Niepodległości i Gro-
bem Nieznanego Żołnierza na Placu
Tadeusza Kościuszki. W uroczystoś-
ciach uczestniczyli mieszkańcy mias-
ta, a także posłowie, samorządowcy,

przedstawicie organizacji, instytucji
oraz służby mundurowe.

– Jak co roku, radośnie w Oświęcimiu
obchodzimy kolejną rocznicę uchwalenia
Konstytucji 3 maja. Cieszę się, że wspól-
nie możemy w ten sposób pokazywać
swoje przewiązanie do polskiej kultury,
tradycji i historii – mówi Krzysztof Ku-
czek, radny miasta Oświęcim. – Należy
pamiętać, że Konstytucja 3 maja była

przełomowa z wielu punktów widzenia.
Umożliwiła sprawne działanie sejmu –
zlikwidowano tzw. liberum veto i wpro-
wadzono głosowanie większością. Usta-
wa rządowa rozszerzyła również podmiot
polskiej demokracji. Mieszczanie zyska-
li wpływ na ustawodawstwo. Chłopów
uznano za integralną część narodu.
Władza sądownicza pozostawała od-
dzielna od ustawodawczej i wykonaw-

czej. Konstytucja traktowała religię ka-
tolicką jako główną, jednak wszystkim in-
nym wyznaniom zapewniała toleran-
cję – dodaje dr Jakub Przewoźnik, rad-
ny miasta Oświęcim.

Podczas trzeciomajowych uro-
czystości w Oświęcimiu młodzi lu-
dzie nieśli również 20-metrową flagę
Polski. Pogoda dopisała. Było świątecz-
nie, radośnie i biało-czerwono.
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Okiem radnego

Dziura na dziurze.
Kompletnie zapomniane
okolice jezior Kruki?

Od wielu lat obserwuję podejście naszych lokalnych władz samo-
rządowych, miasta i powiatu, do tematu okolic jezior Kruki w Oświęcimiu.
mam nieodparte wrażenie, że ten obszar naszego miasta jest mocno za-
pomniany.

Kiedyś obszar tętniący życiem, i przecież bardzo atrakcyjny dla mieszkańców,
dziś pozostaje pusty i zapomniany. Od wielu lat składam wnioski i interpela-
cje do prezydenta Janusza Chwieruta w sprawie remontu ul. Krasickiego za wia-
duktem kolejowym i drogi wzdłuż nasypu kolejowego. Przez wiele lat nic spek-
takularnego się w tej kwestii nie wydarzyło. Co roku mamy doraźne łatanie dziur.
Oj, przepraszam. Wójt Gminy Oświęcim wyremontował krótki odcinek ul. Spo-
kojnej w Broszkowicach w ciągu miejskiej ul. Krasickiego. Brawo.

A jak w tym rejonie naszego miasta wygląda miejska ulica Krasickiego? Jak
w tym rejonie wygląda powiatowa ulica Szpitalna? Panie prezydencie, Panie
starosto może czas coś z tym zrobić? Na wspomnianych drogach asfaltu jest
tak mało, że nawierzchnia zaczyna przypominać ser szwajcarski. Dziur jest tak
wiele, że próbując ominąć jedną, wjeżdża się w drugą. Samochody mieszkańców
się niszczą, to wszystko zagraża bezpieczeństwu pieszych i kierowców!

Mamy końcówkę maja, drogi po zimie powinny być przynajmniej doraź-
nie naprawione. To jest sprawa pilna!

Mieszkańcy tej części miasta proszą od lat o poprawę stanu techniczne-
go dróg w tym rejonie. Tymczasem władze samorządowe jakoś nie reagują.
Najwyższy czas to zmienić.

Jakub Przewoźnik, radny miasta Oświęcim

nikogo nie trzeba przekony-
wać o konieczności budowy par-
kingu przy cmentarzu parafialnym
w Oświęcimiu. no może z
wyjątkiem samego prezydenta Ja-
nusza Chwieruta, który od wielu lat
udaje, że nie widzi problemu lub
uważa, że go nie ma.

W normalnych okolicznościach
już dawno powstałby w tym miejscu
parking wraz z zapleczem handlo-
wym i toaletami. Taka inwestycja ułat-
wiłaby dostępność do cmentarza, ale
co też istotne, zmieniłaby wizerunek
tego miejsca, które jest przy głównej,
przelotowej i reprezentacyjnej w przy-
padku Oświęcimia drodze Dąbrow-
skiego.

Okoliczności jak widać nie są nor-
malne. Widzę to tak, że nieprzerwanie
od trzynastu lat kieruje oświęcim-
skim urzędem leniwy prezydent. Gdy

tylko podejmujemy ten temat, od-
powiedź cały czas jest taka sama: te-
ren jest prywatny, a cena za działkę
mocno zawyżona.

Żeby była jasność, nie cały teren
jest prywatny a tylko część, nato-
miast to co należy do miasta stanowi
większość tego terenu. Czyli możli-
wości działania są. Sprawdźcie Pań-
stwo sami. Od kilku dni miejska część
działki jest wykoszona, można sobie
zobaczyć i ocenić jak dużym tere-
nem dysponuje miasto. Czy to wy-
starczy na parking? Moim zdaniem
tak, ale uważam, że należy również
przedstawić ofertę odkupienia przy-
ległej części prywatnej. Jeżeli sprawa
zostanie poprowadzona racjonalnie
zyskają obie strony. Działki prywatna
i miejska zostaną scalone, a zamiast
trawy po pas i leżących odłogiem

nieużytków oświęcimianie zyskaliby
parking w centrum miasta.

Sprawa ma też jednak drugie dno.
Żeby pokazać czarno na białym, że ten
niby dobry gospodarz do pracy na
rzecz mieszkańców się jakoś od lat nie-
specjalnie kwapi, wskażę na istotną
okoliczność. Od wielu lat dla tego te-
renu istnieje plan zagospodarowa-
nia obszaru. Stanowi on, że są to te-
reny pod usługi komercyjne o zna-
czeniu ogólnomiejskim. Czyli – zgod-
nie z prawem lokalnym – nie może
tam powstać parking jako taki. Mu-
siałby zostać w pierwszej kolejności
zmieniony plan zagospodarowania
przestrzennego z dopiskiem o prze-
znaczeniu na funkcje komunikacyjne.

Czego ta sytuacja dowodzi? Pre-
zydent ściemniał radnych i Was, miesz-
kańcy Oświęcimia. Gdyby chciał kie-
dykolwiek budować tam parking, mu-
siałby zacząć od zmiany planu za-
gospodarowania dla tego terenu.
Tymczasem przez kilkanaście lat nie
było żadnych ruchów w tym kierun-
ku, a prezydent dla swojej wygody
zasłania się tym, że część działki jest
prywatna i zbyt droga żeby ją odku-
pić…

W tym miejscu pragnę przypo-
mnieć, że nie tak dawno miasto od-
kupiło budynek po dawnym Pewexie,
który również tani nie był i należał do
osoby prywatnej.

To są właśnie te prezydenckie
„priorytety”, o których wielokrotnie
mówiłem i pisałem. Tematu zagos-
podarowania terenu przy cmentarzu
parafialnym oczywiście nie odpuszczę.
Jestem radnym powiatowym, przede
wszystkim jednak, cały czas jestem
mieszkańcem Oświęcimia i to już daje
mi mandat do upominania się o to, co
dobre dla naszego miasta.

Waldemar Łoziński,
radny powiatu oświęcimskiego

Okiem radnego

Parking przy cmentarzu
parafialnym. Tematu nie odpuszczę!



z notatnika młodego radnego

Podwyżka dla prezydenta
tematu wynagrodzeń
nie załatwia

mam pewne wyrzuty sumienia, że już na pierwszej sesji zagłosowałem,
jako jeden z trzech – wraz z radnymi Krzysztofem Kuczkiem i Kubą Prze-
woźnikiem – przeciwko podwyżce wynagrodzenia dla prezydenta Oś-
więcimia Janusza Chwieruta. Większość kolegów z Rady miasta zagłoso-
wała za, kilka osób się wstrzymało. Czyli, w ostatecznym rachunku,
wielka krzywda się panu prezydentowi nie stała.

Zgodzę się, że zaglądanie prezydentowi do portfela jest mało eleganckie.
Całym sercem jestem za tym, żeby wszyscy w Oświęcimiu, a nawet dalej, za-
rabiali uczciwe pieniądze. Niech każdy dobry człowiek ma królewską wypłatę.
Mimo wszystko, gdyby przyszło do powtórki, zagłosowałbym dokładnie
identycznie.

Dlaczego? Bo chciałbym wcześniej mieć pewność, której dziś nie mam, że
w ślad za kolejną podwyżką pensji prezydenta Oświęcimia, pójdzie odpowiedni
wzrost wynagrodzeń dla wszystkich pracowników magistratu i miejskich jed-
nostek, ze szczególnym uwzględnieniem osób zarabiających najmniej.

W ostatnich latach oświęcimscy urzędnicy wielokrotnie sygnalizowali, że
ich zarobki są zbyt niskie. Przypomnę, że zimą w tej właśnie sprawie zebraliś-
my w Oświęcimiu z 1000 podpisów! Czyli to nie jest wydumany problem. Tym-
czasem dobry kapitan (dobry gospodarz), nie tylko schodzi z okrętu jako ostat-
ni, ale wydaje także komendę „za mną”, gdy trzeba rozwiązać jakiś problem.
Tak powinno być chyba również w Urzędzie Miasta, w kluczowej dzisiaj dla wie-
lu, kwestii wynagrodzeń. Podwyżka pensji prezydenta Oświęcimia, w mojej oce-
nie, tematu wynagrodzeń w urzędzie nie załatwia.

Nie mam wątpliwości, że kwestia odpowiedniego poziomu wypłat osób
związanych z urzędem miasta powinna wrócić pod obrady. W tych okolicz-
nościach, po tym jak prezydent Oświęcimia otrzymał podwyżkę, i to już na pierw-
szej sesji, mam nadzieję, że władze miasta na czele z panem prezydentem, po-
traktują tę sprawę równie priorytetowo.

Jako radny przygotuję też w tej sprawie interpelację do Prezydenta Oś-
więcimia i podzielę się z Państwem odpowiedzią.

Paweł Plinta, przewodniczący klubu radnych PiS-Nowy Oświęcim

25 kwietnia w Oświęcimiu od-
była się uroczystość związana z 84.
rocznicą sowieckiej zbrodni na pol-
skich jeńcach wojennych. Wyda-
rzenie odbyło się w kościele Wnie-
bowzięcia nmP w Oświęcimiu.
Głównym organizatorem było Sto-
warzyszenie Rodzin Ofiar Katynia
Polski Południowej Koło w Oświę-
cimiu. mszę świętą odprawił i ka-
zanie wygłosił ksiądz proboszcz
Edward mazgaj.

Przed mszą świętą przybyłe dele-
gacje złożyły kwiaty i znicze przy tab-
licy, na której upamiętniono miesz-
kańców Oświęcimia i Ziemi Oświę-

cimskiej, ofiary zbrodni katyńskiej.
Następnie odśpiewano hymn pań-
stwowy, a także głos zabrał prezes Sto-
warzyszenia Rodzin Ofiar Katynia Pol-
ski Południowej Koło w Oświęcimiu
pan Karol Ptaszkowski. To właśnie oj-
ciec pana Karola, Michał, przed wojną
był policjantem. Został on zamordo-
wany przez NKWD w Ostaszkowie.

– Należy przypominać, że wiosną
1940 r. przywódcy Związku Sowieckie-
go zadali narodowi polskiemu niepo-
wetowaną stratę, mordując z przyczyn
politycznych jeńców wojennych oraz cy-
wilnych więźniów. Należy także pod-
kreślić, że żaden z decydentów, orga-

nizatorów i wykonawców tej okrutnej
zbrodni nie został za ten mord ukarany.
Ofiarą sowieckiego ludobójstwa padły
zarówno osoby już zaangażowane, jak
i potencjalni uczestnicy działalności
konspiracyjnej – mówi Jakub Prze-
woźnik, radny miasta Oświęcim. – Cie-
szę się, że w uroczystości uczestniczyła
młodzież z oświęcimskich szkół. Dziękuję
także policjantom za obecność, a także
dziękuję księdzu proboszczowi Edwar-
dowi Mazgajowi za współorganizację
tej uroczystości – dodaje Przewoź-
nik.

– W imieniu samorządowców
związanych z Prawem i Sprawiedli-
wością w Oświęcimiu dziękuję panu
doktorowi Karolowi Ptaszkowskiemu za
coroczne upamiętnianie, w kościele
Wniebowzięcia Najświętszej Marii Pan-
ny, mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej,
którzy zostali pomordowani przez reżim
komunistyczny wiosną 1940 r. Pamięć
o ofiarach tej straszliwej zbrodni ka-
tyńskiej jest szczególnie ważna w Oś-
więcimiu Mieście Pokoju – stwierdza
Waldemar Łoziński, radny powiatu
oświęcimskiego.

Prawda o Zbrodni Katyńskiej była
ukrywana przez ponad pół wieku.
Dopiero 13 kwietnia 1990 r. władze
ZSRR przyznały, że zbrodnię popełniło
NKWD. Jako winni zostali wówczas
wskazani komisarz NKWD Ławrientij
Beria i jego zastępca Wsiewołod Mier-
kułow. Tego samego dnia prezydent
ZSRR Michaił Gorbaczow przekazał
prezydentowi Polski Wojciechowi Ja-
ruzelskiemu pierwsze dokumenty ar-
chiwalne dotyczące mordu na Pola-
kach.

11kurier Oświęcimski

Oświęcim

Pamięć o sowieckiej zbrodni na polskiej elicie musi trwać



12 kurier Oświęcimski

Ul. Kościuszki 10 w Brzeszczach to adres
naszego całkowicie odnowionego budynku
z mieszkaniami, w których możecie
zamieszkać już w najbliższym czasie. 24 lokale
do wynajęcia w tym 8 jednopokojowych,
14 dwupokojowych oraz 2 trzypokojowe.
Budynek posiada trzy piętra i cztery
kondygnacje o łącznej powierzchni użytkowej
1354,5 m2, z czego powierzchnia użytkowa
mieszkań będzie wynosiła 981 m2.

01
Mieszkania posiadają balkony,

miejsca postojowe oraz komórki

piwniczne. Kuchnie oraz łazienki

są całkowicie wyposażone,

włącznie z meblami kuchennymi

oraz pralkami. Budynek mieści się

w okolicy szkoły oraz dwóch

przedszkoli w miłej okolicy.

Moszczeniczanka to niezwykły budynek w drewnianej

zabudowie, który dla wielu ludzi stał się już czymś więcej niż

jedynie ośrodkiem wypoczynkowym. Tutaj dzieją się

niesamowite historie, niezapomniane imprezy, zacieśniają się

przyjaźnie i tworzą wspomnienia.

Z okien naszego ośrodka, usytuowanego na zboczu

Gąsienicowego Wierchu, można podziwiać zapierającą dech

w piersiach panoramę Tatr z Giewontem w roli głównej.

Taki poranek czy zachód słońca z kubkiem kawy w dłoni,

na zawsze zostanie w Waszych sercach.

Zapraszmy

OSW „Moszczeniczanka”, ul. Kościeliska 79d, 34-500 Zakopane

nr tel. 691-941-643

e-mail: biuro@moszczeniczanka.com.pl

02
Piętrowiec ma windę, podjazd oraz

mieszkanie przystosowane do

potrzeb osób z niepełnosprawnością,

a także dwa przystosowane miejsca

parkingowe dla osób o zwiększonych

potrzebach.

03
www.nsm.brzeszcze.pl

nr tel. 32 / 211-06-61

lub 32 / 211-06-47

e-mail: sekretariat@nsm.brzeszcze.pl
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